

**PROTOKÓŁ Nr. XXIV/2012**  
**ze zwyczajnej sesji Rady Gminy Tryńcza odbytej**  
**w dniu 29 listopada 2012 r.**

**Porządek obrad sesji:**

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu z przebiegu poprzedniej sesji,
2. Ustalenie i przyjęcie porządku obrad,
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a/ przeniesień budżetowych,
  - b/ wprowadzenia zmiany w wieloletniej prognozie finansowej gminy,
  - c/ podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych,
4. Interpelacje radnych.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.
7. Zakończenie.

**Ad1/ Otwarcia obrad sesji, powitania jej uczestników, ustalenia prawomocności obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy P. KONIECZNY Stanisław.**  
W sesji udział wzięło 14 radnych Rady Gminy oraz 14 zaproszonych gości – jak załączone listy obecności.  
P. Leszek FLAK – Wiceprzewodniczący RG złożył informację o przebiegu obrad i przyjęciu protokołu z poprzedniej sesji RG. Rada Gminy bez uwag, jednogłośnie dokonała jej przyjęcia.

**Ad2/ Zaproszenia na sesję wraz z tematyką obrad oraz projektami uchwał dostarczone zostały radnym na 7 dni przed terminem sesji.**  
Radny P. MAZUR Władysław wystąpił z wnioskiem o włączenie do porządku obrad zbycie na rzecz Gminy Przeworsk nieruchomości położonej pod miejscowością Grzęska. Według jego oświadczenia sprawa ta miała być załatwiona dwie sesje wcześniej.  
P. NOWAK Zofia – kier. Ref. Inwestycji UG wyjaśniła, że nie zostały jeszcze zgromadzone dokumenty /opinia zebrania wiejskiego wsi Grzęska, podział gruntu, spotkanie przedstawicieli Gminy Przeworsk z przedstawicielami Gminy Tryńcza/. W związku z tym prosi o nie wprowadzenie tego tematu do porządku obrad sesji. Natomiast Wójt Gminy wyjaśnił, że Wójt Gminy Przeworsk prosił o spotkanie w tej sprawie, lecz na spotkanie nie przybył. Nie przestrzega również obowiązujących reguł w tym zakresie.  
Radny P. Mazur Władysław zażądał aby udzielić zainteresowanym wyjaśnień, przeprowadzić stosowne działania i zbyć na następnej sesji.  
Na tej zasadzie wycofał swój wniosek.  
Rada Gminy jednogłośnie przyjęła porządek obrad sesji o treści jak wyżej.

Ad3/ P. Skarbnik Gminy przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

a/ przeniesień budżetowych,

Radny P. Władysław Mazur wyraził zastrzeżenia dot. wypłat dla administracji-nauczycieli tzw. „13” i „14”. Jego zdaniem prawo do takich wypłat winny mieć pracownicy, którzy wypracowują dochód.

P. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że nauczycielom powyższą wypłatę gwarantuje Karta nauczyciela.

Wójt Gminy dodatkowo poinformował, że wprowadzane są w oświacie ograniczenia związane za efektywną pracę w związku z coraz trudniejszą sytuacją finansową w oświacie z powodu niżu demograficznego, spadku subwencji oraz przerostu zatrudnienia nauczycieli. Najbardziej zagrożonymi szkołami są szkoła w Ubieszynie i Jagielle gdzie występują bardzo wysokie koszty ich utrzymania w stosunku do liczby dzieci.

Nadmienił, że podjęte zostały działania ujednoczenia podręczników we wszystkich szkołach.

Po tych wypowiedziach Rada Gminy podjęła jednogłośnie U c h w a ł ę Nr.XXIV/188/2012 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r.

b/ wprowadzenia zmiany w wieloletniej prognozie finansowej gminy,

Rada Gminy jednogłośnie i bez uwag podjęła U c h w a ł ę Nr.XXIV/189/2012 w powyższej sprawie.

Projekty powyższych uchwał uzyskały pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu Finansów Rady Gminy.

P. Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie;

c/ podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych,

Rada Gminy jednogłośnie i bez uwag podjęła U c h w a ł ę Nr.XXIV/190/2012 w powyższej sprawie.

Ad4/. W interpelacjach głos zabrali:

Radny P. NIZNIK Janusz:

- czy podjęto kroki w sprawie zmiany lekarza w Ośrodku Zdrowia w Tryńcy /wysłanie pisma do Krajowej Rady Lekarskiej/

Radny P. CEBULA Ryszard:

- postawić znak dot. pierwszeństwa ruchu na skrzyżowaniu drogi Sportowej i w Tryńcy

Radny P. MAZUR Władysław:

- w projekcie budżetu na 2013 r. wnioskuje o wsparcie finansowe

Gniewczyńskiego Stowarzyszenia, które świadczy pomoc żywnościową dla biednych osób. Stowarzyszenie potrzebuje pieniędzy na pokrywanie kosztów załadunku i transportu żywności. Nadmienił, że z takim wnioskiem występował na posiedzeniu Komisji ds. Zdrowia i Opieki Społecznej RG.

- wniósł uwagi do tzw. uchwały ”śmieciowej”, a szczególnie nie życiowych wariantów naliczania opłat za śmieci i braku możliwości wyboru ich odbiorcy.

Proponował wzorem innych zastosowania nacisków w kierunku zmiany ustawy.

- zwrócił uwagę na skargi zainteresowanych że nie otrzymują odpowiedzi na kierowane do urzędu pisma.

Radny P. GURAK Zbigniew poinformował, że Fabryka Wagonów w Gniewczynie oferuje haszę.

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje udzielili:

Wójt Gminy zwrócił się z prośbą do radnych i sołtysów z obu Gniewczyn o spotkanie po sesji celem wyrażenia dla niego opinii odnośnie udzielenia odpowiedzi na pisma zasugerowane przez radnego Władysława Mazura. Zaznaczył, że Gmina wzbogaca się dofinansowując stowarzyszenia.

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że ustawa „śmieciowa” mimo zaskarżenia obowiązuje i przygotowuje się projekty uchwał wprowadzające jej założenia. Będą one przedmiotem opinii resortowej Komisji RG.

Przewodniczący Komisji ds. Zdrowia i Opieki Społecznej poinformował, że lekarz z Ośrodka Zdrowia w Tryńczy był zapraszany na komisję i sesję RG, lecz na nie przybył. Jeszcze raz postanowił zaprosić go na posiedzenie komisji w dniu 7 grudnia br. Jeśli nie przybędzie na to posiedzenie to podjęte zostaną dalsze działania.

Podobne stanowisko zaprezentowała Kier.GOPS, która ponadto stwierdziła, że wiąże się to ze zmianą świadomości mieszkańców.

Ad5/W wolnych wnioskach P. HARPULA Zdzisław prowadzący nie publiczne przedszkole w Gniewczynie Łańcuckiej zarzucił tendencyjne działania związane z rozliczaniem utrzymania przedszkola w Jagielle mające na celu zmniejszenia dofinansowania jego przedszkola, a tym samym powodujące trudności w jego utrzymaniu. Prosił o zwiększenie dotacji na to przedszkole, a w przypadku jej braku zagroził interwencją „wyżej”.

Wójt Gminy zaprzeczył jakimkolwiek działaniom mającym na celu ograniczenia dotacji na to przedszkole, a w ręk odwrotnie. Trudności związane z utrzymaniem przedszkola wynikają z innych przyczyn m.innymi małej liczby dzieci/.

Polityka rządzących jest również temu winna.

Dyr.ZOSiP P Beata TOŁPA ponadto dodała, że funkcjonowania przedszkola reguluje wolny rynek i mają na to wpływ ilość dzieci i koszty utrzymania. Zaprzeczyła jakoby było łamane prawo przy rozliczaniu przedszkola prowadzonego przez gminę.

Skarbnik Gminy stwierdziła, że informowała P. Harpułę przy zakładaniu przedszkola o zasadach jego dofinansowania. Natomiast twierdzenie tendencyjnego działania ograniczające dofinansowanie jego przedszkola jest krzywdzące. Stwierdziła, że Gmina dość elastycznie wspiera wszystkie przedszkola.

Wyjaśniła przy tym, że przy szkole w Jagielle nie ma przedszkola lecz jest to działalność prowadzona w ramach tzw.”zerówek”.

Dyr. niepublicznego przedszkola w Gniewczynie na wstępie zastrzegła, że nie chce nikomu szkodzić, nie zarzuca nie rzetelności w rozliczaniu przedszkola, jest wdzięczna za pomoc gminy.

Sekretarz Gminy stwierdziła, że trudności związane z utrzymaniem przedszkola wynika z innych przyczyn. Trzeba szukać rozwiązań, a nie obwiniać wójta który pomaga. Przyznawano bowiem nie 75% a 100% dotacji co trzeba zrozumieć i docenić.

P. HARPULA Zbigniew stwierdził na koniec, że nikogo nie chciał obrazić. Wziął dotację i musi przez 5 lat prowadzić przedszkole na które nie starcza środków.

Radny P.MAZUR Władysław – zwrócił uwagę na wspieranie organizacji pozarządowych w kontekście stowarzyszenia przez niego kierowanego.

Zwrócił się z prośbą o dofinansowanie tego stowarzyszenia, które służy biednemu społeczeństwu oraz przekazanie mu w zarząd WDK. Zapewnił, że będzie on wtedy przynosił zyski

Nawiązał do sprawy rozdysponowania offsetu w Gniewczynie. Środki te miały być przeznaczone na wspieranie organizacji z obu Gniewczyn ze wskazaniem przez wójta gminy, ale przeznaczono je na budowę kaplicy w Gniewczynie.

Ponadto nawiązał do rzekomo nie prawidłowego przekazania materiałów przeznaczonych na budowę ośrodka zdrowia w Gniewczynie Łańcuckiej oraz kamienia na budowę drogi wyrażając w tym zakresie pomówienia.

Ad6/Wójt Gminy wyjaśnił, że jeżeli domy kultury mają prowadzić działalność komercyjną to trzeba tak zadecydować .

Sołtys wsi Gniewczyna Łańcucka KOZYRA Roman podziękował Wójtowi Gminy i jego służbom za zadania zrealizowane w Gniewczynie.

Odnosił się do oskarżeń P. Mazura pod jego adresem /kradzież kamienia/ i ostrzegł, że jeżeli będą jeszcze takie oskarżenia to spotka się z nim gdzie indziej.

Przewodniczący RG w odniesieniu do powyższych zarzutów poprosił radnych i sołtysów z obu Gniewczyn o spotkanie po sesji celem podjęcia stanowiska w tych kwestiach.

Ad7/ Na tym Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad sesji.

Protokołował:  
E. Wiecheć

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY TRZĘCZA  
*Stanisław Końieczny*  
Stanisław Końieczny